

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MAY 27, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd day of April, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Horawahallaybedda, situate in the village of Diviture in the Galle Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 50 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: north by Horawahallaykumbura, south by Duvapara-addarakumbura, and Maluwala Ihalawatta, east by Maluwala Ihalawatta, and land described in title plan 149,668, and west by Horawahallaykumbura—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will, on the 22nd day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

කුඩා උසාලේ ගෙවීම්පන්තුවේ දිව්‍යාර යන අම නිබෙන ඉඩමක්ද පාලානා වගයෙන නොරහුල්ලේදැනු ක්‍රියා නොකෙන් එම නිමිත් දැනගෙන නිබෙන අන්තර 50 (පන්තුක්) පමණ මහා අශ්‍රී තේ යාකරණලද සිදු යෙමි පෙන් යන උයට නොරහුල්ලේ කුසිර; දැනු මට දුවපාරාදාදර කුසිර සහ මතවල ඉකළවිනි; නැගෙනුරුවට මූලියේ ඉකුලුවන්න සහ 149,668 සිදු යෙමි පෙන්යන ඉඩම්ද; බිස්නාරුවට නොරහුල්ලේ කුසිර යන මෙක මාසිම ඇදුම් පිළිඳු පිළිඳු නිවා ඉඩමට අකිත්තුවන නිබෙනවාය අන්තරික්ෂි එම ආර පිළින මෙම විසි 1898 ක්වා අප්‍රේල් මස 22 වෙති නින පෙන් අන්තාපායන ඇඟුලුහාදී ගාල්ලේ ක්‍රියාලීයියන ආවිස් මා ඉලිරියෙන පෙන් සිට එස් ඉඩමට මෙය් එන් මකුවස්කාවට අකිත්තුවන නිසා සිවිධාන මිස නැඟ්‍රාති ඇඟුලුසාලේ ආන්තුවෙම් එප්‍රාජ්‍යනුවෙනු හරිඛිල්ල වේස් යන මෙම විසි 1898දී පැවතු ලෙස් ඇඟුපානයෙන් මට ලැයිනිබෙන බලපාලිවන්කම් කරණකාවෙන් (මේ දැක්වීමෙන් ඉඩුදුන් කාලය ගෙවෙන දිනටු) විසි 1898 ක්වා ජුලි මස 22 වෙති දිනදී එයි ඉඩම රුපසන්කා ඉඩමක්ද නිසා මෙයි මෙයි අන්තරික්ෂි ඇදු පියාල්ලක්න මා එසින ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින දැනගන යුතුයි.

එම්. වේස්,
දැනුඡුදාලේ අන්තුවේ ජ්‍යෙෂ්ඨ පාලනාභාෂ්‍ය.

இவ்வறிவித்தனின் தேதியாக 1898 ம் பூஸ்-த்து சித்திரைமீ-த்து 22 ம் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசுத் துள்ளே, வழக்கமாய் கெறவகல்லேபத்த என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அப்பெயரினால் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி கங்கபட பற்றிலே திவிதரை கிராமத்திலே யுள்ளதும் பறப்பத்தில் ஏற்க்குறைய 50 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின்சால்லப்படும் எல்லைகளுள்ளானதும்:—

வடக்கு-கொறவகல்லேகும்புரை; தெற்கு-அவபாற அத்தரகும்புரையும் மலுவல இகலவத்தையும்; கிழக்கு-மலுவலதுகலவத்தையும் 149,668 படத்தில் காட்டிருக்கும் காணியையும்; மேற்கு-கொறவகல்லேகும்புரை இத்தோட்டைன்த்துவரும் படத்தில் காட்டிருக்கும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடன்வடயேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் காலி கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்த தெரிப டு மேற்படி சாணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடன்தைக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தைக்காட்டி மூலன்றி, தெற்கு மாகாணத்திலே அரசாட்சியின் ஏசென்று அற்பற்ற வேண் ஆகிய நாள் 1897 ம் பூஸ்-த்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தனின் தவணை முடியுங் தேதியாக 1898 ம் பூஸ்-த்து ஆடிமீ-த்து 22 ம் தேதியிலன்று மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ்,
அரசாட்சியின் உடன்ற.

No. 180

